PGR-00259343/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA FEDERAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO

EDITAL PFDC/MPF Nº 2, DE 13 DE JULHO DE 2020

A PROCURADORIA FEDERAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO –
PFDC, no uso de suas atribuições decorrentes da Constituição Federal e da Lei Complementar
nº 75, de 1993;

considerando que o período de isolamento social provocado pela pandemia da
Covid-19 persiste;

considerando que número significativo de Membros do Ministério Público
Federal optam por usufruir parte de suas férias regulamentares durante o mês de julho; e

considerando a importância de que seja oportunizada a ampla participação de
Membros do Ministério Público Federal nos Grupos de Trabalho e Relatorias Temáticas da
Procuradoria Federal dos Direitos do Cidadão;

resolve:

Art 1º - Prorrogar o prazo previsto no Art. 3º, §3º, do EDITAL PFDC/MPF nº
1, de 2 de julho de 2020, até as 23horas e 59min do dia 27 de julho de 2020.

Carlos Alberto Vilhena

Procurador Federal dos Direitos do Cidadão

Titular

Ana Borges Coêlho Santos

Procuradora Federal dos Direitos do Cidadão

Substituta

SAF Sul, Quadra 4 - Conjunto "C" - Lote 3, Bloco "B" - Salas 303/304, CEP: 70.050-900 - Brasília/DF.
Tel.: (61) 3105-6001 Fax: (61) 3105-6106 / Email: pfdc@mpf.mp.br / Site: pfdc.pgr.mpf.mp.br

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

1
3
/
0
7
/
2
0
2
0

1
6
:
2
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
D
B
B
D
1
4
A
.
9
E
8
8
7
4
4
2
.
4
5
5
2
8
1
0
1
.
2
5
0
0
1
1
3
6

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PGR-00259343/2020 EDITAL nº 2-2020

Signatário(a): ANA BORGES COELHO SANTOS
Data e Hora: 13/07/2020 17:30:33

Assinado com certificado digital

Signatário(a): CARLOS ALBERTO CARVALHO DE VILHENA COELHO
Data e Hora: 13/07/2020 16:24:51

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave CDBBD14A.9E887442.45528101.25001136